



Nº. EXPEDIENTE
PROCURADURIA-DAF-CM-2022-
0039

Fecha: 03 de Marzo del 2022

Procuraduría General de la República

Dirección General de Contrataciones Públicas

Página 1 de 1

OFERTA ECONÓMICA

NOMBRE DEL OFERENTE: ROMAN PAREDES INDUSTRIAL SRL

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1.	BROCHA DE 2"	UD	2	\$77.12	\$13.88	\$91.00
2.	BROCHA DE 2 1/2	UD	4	\$93.64	\$16.86	\$110.50
3.	BROCHA DE 3"	UD	4	\$121.19	\$21.81	\$143.00
4.	PORTA ROLO	UD	2	\$148.73	\$26.77	\$175.50
5.	MOTA ANTIGOTA	UD	4	\$260.00	\$46.80	\$306.80
6.	ROLO	UD	4	\$148.73	\$26.77	\$175.50
7.	PINTURA SEMIGLOS COLOR BLANCO 00 GAL	GAL	25	\$1,700.00	\$306.00	\$2,006.00
8.	PINTURA SEMIGLOS COLOR AZUL POSITIVO GAL	GAL	14	\$1,500.00	\$270.00	\$1,770.00
9.	PINTURA DE MANTENIMIENTO COLOR CAOBA GAL	GAL	3	\$1,480.00	\$266.40	\$1,746.40
10.	PINTURA ACRILICA COLOR BLANCO 00	GAL	15	\$1,500.00	\$270.00	\$1,770.00

¹ Si aplica.
² Si aplica.

/UR 02.2011

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras

11.	INODORO COMPLETO	UD	1	\$6,200.00	\$1,116.00	\$7,316.00
12.	CEMENTO BLANCO	LIBRA	5	\$30.00	\$5.40	\$35.40
13.	LLAVE ANGULAR DE 1/2	UD	1	\$225.00	\$40.50	\$265.50
14.	NIPLE DE 1/2 HG	UD	1	\$40.00	\$7.20	\$47.20
15.	LANGUERA PARA INODORO	UD	1	\$85.93	\$15.47	\$101.40
16.	TUBO DE SILICON TRANSPARENTE	UD	1	\$225.00	\$40.50	\$265.50
17.	BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA	UD	1	\$2,100.00	\$378.00	\$2,478.00
18.	LLAVIN PARA PUERTA COMERCIAL	UD	1	\$1,100.00	\$198.00	\$1,298.00
19.	CERAMICA TIPO PORCELANATO CHINO ANTIMANCHAS DE 50*50CM	METRO	46	\$1,300.00	\$234.00	\$1,534.00
20.	DERRETIDO PARA CERAMICA FUNDA	UD	15	\$460.00	\$82.80	\$542.80
21.	CANALETAS DE 2	UD	10	\$250.00	\$45.00	\$295.00
22.	KIT DE BAÑO PARA INODORO	UD	4	\$330.51	\$59.49	\$390.00
23.	BATERIA PARA INVERSOR 6V	UD	4	\$12,000.00	\$2,160.00	\$14,160.00
24.	CAJA BREAKER 4-8 CIRCUITO	UD	1	\$2,500.00	\$450.00	\$2,950.00
25.	CAJA DE BREAKER SENCILLA	UD	3	\$1,750.00	\$315.00	\$2,065.00
26.	ALAMBRE NEGRO NO. 6 ESTANDAR	PIES	500	\$63.49	\$11.43	\$74.92
27.	ALAMBRE NO. 10 COLOR NEGRO	PIES	100	\$24.58	\$4.42	\$29.01
28.	BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMP	UD	5	\$1,050.00	\$189.00	\$1,239.00
29.	TUBERIA LT DE 1 DE GOMA	PIES	200	\$45.00	\$8.10	\$53.10
30.	TUBERIA DE GOMA LT DE 1/2	PIES	50	\$25.00	\$4.50	\$29.50

DISTRIBUCION Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras

31.	CONECTORES DE LT DE 1	UD	2	\$56.94	\$10.25	\$67.19
32.	CONECTOR RECTO LT DE 1/2	UD	10	\$31.32	\$5.64	\$36.95
33.	TAPE COLOR NEGRO EN VINIL	UD	2	\$200.00	\$36.00	\$236.00
VALOR TOTAL DE LA OFERTA:				RD\$ 330,770.52		
Valor total de la oferta en letras: Trecientos treinta mil setecientos setenta pesos dominicanos con 52/100.						

Ana Espinal en calidad de **Analista de licitaciones**, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de **Román Paredes Industrial**.

Firma

Ana Espinal

Fecha: 03 de Marzo del 2022





Roman Paredes Industrial, S.R.L. ***

JOSE DE JESUS RAVELO No. 55, VILLA JUANA
SANTO DOMINGO, REPUBLICA DOMINICANA
TELF(S): 809-566-2177 RPE: 78707
RNC : 131846777

COTIZACION

CLIENTE : PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA DOM. COTIZACION No. : 3344
DIRECCION : C/SOCORRO SANCHEZ No.156, GAZCUE FECHA : 2/3/2022
RNC : ENTRE BOLIVAR Y SANTIAGO TERMINOS : 30 DIAS
TELEFONO : 809-533-3522 VENDEDOR : ANA

Descripcion	Cantidad	U/M	Precio	Monto
BROCHA DE 2" ATLA	2		77.12	154.24T
BROCHA D 2 1/2 ATLA	4		93.64	374.56T
BROCHA DE 3"	4		121.19	484.76T
PORTA ROLO ATLA	2		148.73	297.46T
MOTA ANTIGOTA ATLA	4		260.00	1,040.00T
ROLO ECONOMICO	4		148.73	594.92T
TROPICAL PLUS SEMIGLOSS BLANCO 00 GAL	25		1,700.00	42,500.00T
TROPICAL PLUS ACRILICA AZUL POSITIVO 93	14		1,500.00	21,000.00T
TROPICAL PLUS ESMALTE CAOBA 10	3		1,480.00	4,440.00T
TROPICAL PLUS ACRILICA BLANCO 00	15		1,500.00	22,500.00T
INODORO COMPLETO CORONA	1		6,200.00	6,200.00T
CEMENTO BLANCO (LIBRA)	5		30.00	150.00T
LLAVE ANGULAR DE 1/2	1		225.00	225.00T
NIPLE DE 1/2 HG	1		40.00	40.00T
MANGUERA PARA INODORO	1		85.93	85.93T
TUBO DE SILICON TRANSPARENTE LANCO	1		225.00	225.00T
BRAZO HIDRAULICO PEQUEÑO	1		2,100.00	2,100.00T
LLAVIN PARA PUERTA COMERCIAL	1		1,100.00	1,100.00T
CERAMICA TIPO PORCELANADO CHINO	46		1,300.00	59,800.00T
ANTIMANCHAS BEIGE 50*50 METRO	15		460.00	6,900.00T
DERRETIDO PARA CERAMICA FUNDA	10		250.00	2,500.00T
CANALETAS DE 2"	4		330.51	1,322.04T
KIT DE BAÑO PARA INODORO	4		12,000.00	48,000.00T
BATERIA TROJAN (BLACK) 6V 205AMP	1		2,500.00	2,500.00T
CAJA DE BREAKER 4-8 CIRCUITO				

SUBTOTAL
ITBIS (18.0%)
TOTAL



[Signature]

Entregado Por :

Autorizado Por :

Recibido Por :



Roman Paredes Industrial, S.R.L. ***

JOSE DE JESUS RAVELO No. 55, VILLA JUANA
SANTO DOMINGO, REPUBLICA DOMINICANA
TELF(S): 809-566-2177 RPE: 78707
RNC : 131846777

COTIZACION

CLIENTE : PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA DOM. COTIZACION No. : 3344
DIRECCION : C/SOCORRO SANCHEZ No.156, GAZCUE FECHA : 2/3/2022
RNC : ENTRE BOLIVAR Y SANTIAGO TERMINOS : 30 DIAS
TELEFONO : 809-533-3522 VENDEDOR : ANA

Descripcion	Cantidad	U/M	Precio	Monto
CAJA DE BREAKER SENCILLA	3		1,750.00	5,250.00T
PIES ALAMBRE NEGRO NO. 6 ESTANDAR	500		63.49	31,745.00T
PIES DE ALAMBRE NO. 10 NEGRO	100		24.58	2,458.00T
BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMP	5		1,050.00	5,250.00T
PIES DE TUBERIA LT DE 1" DE GOMA	200		45.00	9,000.00T
PIES DE TUBERIA DE GOMA LT DE 1/2	50		25.00	1,250.00T
CONECTORES DE LT DE 1	2		56.94	113.88T
CONECTOR RECTO LT DE 1/2	10		31.32	313.20T
TAPE TEMFLEX 1711-60 3M	2		200.00	400.00T



SUBTOTAL \$280,313.99
ITBIS (18.0%) \$50,456.52
TOTAL \$330,770.51

Ana Esteban

Entregado Por :

Autorizado Por :

Recibido Por :